بعد از کشته شدن ناصرالدین شاه که شورش علیه ظلم و ستم حکام، بلوچستان را فراگرفت، زمان مناسبی برای حمله به انگلیسی‌ها که مردم بلوچستان به آن‌ها به چشم بیگانه و کافر می‌نگریستند، فراهم شد، چنین بود که هم‌زمان با شورش سردار حسین خان، خلیفه خیرمحمد که از روحانیان بلوچستان بود، مقابل حضور انگلیسی‌ها قیام و علیه آنان اعلام جهاد کرد.

رقابت‌های انگلستان و روسیه در بلوچستان

در اواخر سال ۱۹۰۱ م. / ۱۳۱۹ ق. تعدادی از دسته‌های نظامی هندی و انگلیسی پاسگاهی در میرجاوه در کرانه راست رود تهلاب که در این زمان آنجا جزو خاک ایران شناخته می‌شد، تأسیس کردند. دلیل احداث این پایگاه این بود که میرجاوه از نظر مرکز ذخایر راه بازرگانی سیستان اهمیت داشت و همچنین آن‌ها تصور می‌کردند که اگر روسیه اقدام به کشیدن راه‌آهن مشرق ایران تا خلیج فارس کند، تسلط بر دزداب (زاهدان کنونی) برای آن‌ها اهمیت خواهد داشت.

تلاش انگلیسی‌ها برای کنترل بلوچستان ایران

آشفتگی‌های بعد از قتل ناصرالدین شاه در بلوچستان، به انگلیسی‌ها ثابت کرد که برای حفظ منافع کشورشان در این بخش از ایران، کنترل آن منطقه را خود به دست گیرند. انگلیسی‌ها برای رسیدن به این هدف در سال ۱۳۱۹ق. / ۱۹۰۱م. از دولت ایران تقاضا کردند که اجازه تأسیس نمایندگی کنسولگری در بمپور به آن‌ها داده شود. دولت ایران با این درخواست آن‌ها مخالفت کرد، ولی اجازه داد چنین مرکزی را در بم دایره کنند (اسپونر، ۱۳۸۲ : ۱۲۰/۴).